
Informasjon fra Landbruksdirektoratet 29.mai 2020  

Til dere som jobber med tilskudd til avløsning ved sykdom og fødsel mv.: 

 

Agros ble oppdatert, torsdag 28. mai 2020. Her er det viktigste som ble gjort når det gjelder 

sykdomsavløsning: 

1) Feilmelding til godkjenner ved endringer i sammenhengende sak 

Feilmelding til godkjenner og krav om retur til saksbehandler dersom en annen sak, i direkte eller 

indirekte sammenheng med den aktuelle, har blitt endret siden den aktuelle saken ble sendt til 

godkjenning. Dette er gjort for å hindre feilutbetalinger i saker med direkte eller indirekte 

sammenhengende søknadsperioder, siden endringer i en sak kan påvirke hva som er korrekt tilskudd 

i andre saker. Denne oppdateringen har dessverre ikke gått helt som planlagt. Problemet er at denne 

stoppende feilmeldingen dukker opp flere steder enn den burde ha dukket opp. Vi jobber for å rette 

feilen så raskt vi klarer! 

2) Endring i formelen for beregningen av fradrag for enkelte inntekter – for saker som 

kommer inn f.o.m. 1. juni 2020 

Det er gjort en liten endring i formelen for hvordan Agros beregner fradraget for ytelser fra NAV som 

er relatert til avløsningsårsaken. Det vil si fradraget for sykepenger, arbeidsavklaringspenger, 

svangerskapspenger og foreldrepenger (når avløsningsårsaken er det samme som årsaken til at 

bonden har mottatt slike ytelser). Alle disse ytelsene utbetales for fem dager per uke (dvs. bare for 

ukedager ikke for lør- eller søndager). 

Til nå har fradraget for slike ytelser blitt beregnet ved at man har ganget beløpet bonden får per 

hverdag fra NAV med 5 og så delt beløpet man da fikk på 7. Dette ble gjort for å fordele fradraget for 

ytelsene på alle dagene det gis tilskudd for. Hvis bonden f.eks. fikk 1000 kroner per dag fra NAV i 

sykepenger, ble fradraget per dag ved beregningen av tilskudd til sykdomsavløsning:  

1000 x 5 = 5000: 7 = 714,29 kroner 

Dette kan gi litt upresise fradrag i og med at det ikke alltid er hele uker i en søknads- eller delperiode. 

Hvis f.eks. bonden søker tilskudd for mandag, tirsdag og onsdag en uke og har fått 1000 kroner i 

sykepenger per dag for disse dagene, har han fått totalt 3 000 kroner i sykepenger. Det totale 

fradraget for sykepengene med den «gamle» beregningsmåten blir imidlertid ikke mer enn 1000 X 5 

= 5000: 7 = 714, 29 X 3 = 2 142,87 kroner.  

For å få en mer korrekt beregning, har vi nå endret formelen for beregningen av dette fradraget i 

Agros. For søknader som mottas fra og med 1. juni 2020 blir fradraget beregnet med utgangspunkt i 

akkurat hvor mange ukedager og helgedager det er i den aktuelle delperioden. Fradraget for 

sykepenger i eksempelet over blir dermed 1000 kroner per dag, akkurat i tråd med hva bonden har 

mottatt. Hvis søknadsperioden derimot gikk fra mandag den ene uken til onsdag den neste, og 

bonden fikk 1000 kroner i sykepenger per dag fra og med mandagen den første uken, ville fradraget 

per dag i søknadsperioden bli: 8 (ukedager) X 1000 kr = 8000: 10 (dager i søknadsperioden) = 800 

kroner i fradrag for sykepenger per dag i søknadsperioden. Hvis søknadsperioden går over to hele 

uker, fra mandag den ene uken til søndag den andre uken, og bonden fortsatt får 1000 kr per dag i 

sykepenger f.o.m. den første mandagen, vil fradraget bli: 10 (ukedager) X 1000 = 10 000: 14 (dager i 

søknadsperioden) = 714,29 kr per dag i søknadsperioden (altså det samme som etter gammel formel 

som tok utgangspunkt i hele uker). 



 

Denne endringen i formelen for beregning av fradraget gjøres gjeldende for alle saker som kommer 

inn fra og med 1. juni 2020. Fradraget i saker som har blitt sendt inn/registrert før dette, blir 

beregnet i henhold til gammel formel. 

I forbindelse med denne endringen har vi utdypet forklaringen av hvordan tilskuddet beregnes i «vis 

detaljert beregning» (som også legges ved vedtaket om tilskudd) – både for saker som kommer inn 

før og etter 1. juni. Har lagt til at det først trekkes for sykepenger fra og med første mulige dag med 

sykepenger, at fradraget for sykepenger ol. beregnes per delperiode, og at andre inntekter til fradrag 

blir fordelt med et likt beløp utover alle dagene i søknadsperioden. Ta gjerne en titt på forklaringen 

selv. 

Fra  

Line Silberg van der Velde 

seniorrådgiver 

 

 


